
                                                                          

Uchwała Nr XVI / 102 / 2007 

Rady Powiatu Gdańskiego 

z dnia 28 grudnia 2007r. 
                                                               
 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Gdańskiego na 2008 rok. 
 
 
 Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. c,d i e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym ( tekst jednolity : Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) 
oraz art. 165, art. 166, art.173, art.184 ust. 1 i 2, art. 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 ustawy z dnia  
30 czerwca 2005r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.). 
 
 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
          
 

1. Ustala się dochody budżetu powiatu na kwotę 37.452.700 zł., zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do uchwały, w tym: 

 
1) dochody bieżące w wysokości 36.353.808 zł., 
2) dochody majątkowe w wysokości 1.098.892 zł. 

 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują : 

 
1) udział we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w wysokości 

13.000.000 zł., 
 
2) udział we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych w wysokości 

1.052.000 zł., 
 
3) inne dochody własne powiatu w wysokości 5.739.375 zł., 
 
4) subwencja ogólna w wysokości  11.119.940 zł., 
 
5) dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań straży i inspekcji  

w wysokości 3.653.000 zł., 
 
6) dotacje celowe z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej 

wykonywane przez powiat w wysokości 566.190 zł., 
 
7) dotacje celowe z budżetu państwa na finansowanie zadań własnych powiatu  

w wysokości 1.510.080 zł., 
 
8) dotacje celowe od innych jednostek samorządu terytorialnego na zadania wspólne 

realizowane przez powiat w drodze umów lub porozumień między j.s.t. w wysokości 
474.615 zł.,  

 
9) dotacje celowe z budżetu państwa na zadania realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej : 337.500 zł. 
 

 

 



 

 

2 

§ 2 
 
 

1. Ustala się wydatki budżetu powiatu na kwotę 39.584.693 zł., zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do uchwały, w tym : 

 
 

1) wydatki bieżące w wysokości                                                    33.473.936 zł., 
    w tym  
    a) wynagrodzenia 14.101.005 zł., 
    b) pochodne od wynagrodzeń 2.009.280 zł., 
    c) dotacje 3.994.292 zł., 
    d) wydatki na obsługę długu powiatu 540.144 zł., 
    e) pozostałe wydatki bieżące 12.829.215 zł., 
  
2) wydatki inwestycyjne w wysokości                                                     6.110.757 zł., 

 

 

2. Ustala się wydatki na zadania inwestycyjne w roku 2008, zgodnie z załącznikiem 

nr 3 do uchwały. 

 

3. Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008 -

2010, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

 

4. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 

z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 5 do 

uchwały. 
 
 

§ 3 

 

 

1. Ustala się deficyt budżetu powiatu na kwotę nie większą niż 2.131.993 zł., który 

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z : 
 

1) zaciąganych pożyczek w kwocie                                                                133.385 zł., 
2) zaciąganych kredytów w kwocie                                                              1.998.608 zł. 
 

2. Ustala się przychody budżetu na kwotę 4.633.385 zł., a rozchody budżetu powiatu 

na kwotę 2.501.392 zł., zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

 

 
 

§ 4 

 

W budżecie tworzy się rezerwy : 

 
1) rezerwę ogólną w wysokości                                                                               20.000 zł., 
 

2) rezerwę celową na wydatki bieżące w zakresie 
    oświaty i wychowania oraz edukacyjnej opieki 
    wychowawczej w wysokości                                                                                 50.000 zł., 
 

3) rezerwę celową na wydatki bieżące w zakresie 
zarządzania kryzysowego w wysokości                                                              100.000 zł. 

 

 

 



 

 

3 

 

 

§ 5 

 

1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych powiatowi odrębnymi ustawami, zgodnie z 

załącznikiem nr 7 i 8 do uchwały, w wysokości : 

 
1) dochody w kwocie                                                                                    4.219.190 zł., 
2) wydatki w kwocie                                                                                      4.219.190 zł. 
 

2. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na 

podstawie porozumień ( umów ) między jednostkami samorządu terytorialnego, 

zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 
 
 

§ 6 

 

1. Ustala się plan przychodów i wydatków dla dochodów własnych jednostek 

budżetowych powiatu, zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały, w wysokości : 

 
1) przychody w kwocie                                                                                    128.200 zł., 
2) wydatki w kwocie                                                                                        128.200 zł.        

 

§ 7 
 

1. Ustala się dotacje podmiotowe dla działających na terenie powiatu niepublicznych 

szkół i placówek oświatowych na kwotę 2.075.028 zł., zgodnie z załącznikiem nr 11 

do uchwały. 

 

2. Ustala się dotacje celowe na zadania własne powiatu realizowane przez podmioty 

należące i nienależące do sektora finansów publicznych na kwotę 2.957.364 zł., 

zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały. 

 

 

§ 8 

 

1. Ustala się plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, zgodnie z załącznikiem nr 13 do uchwały, w 

wysokości : 

      
1)  stan funduszu na początek roku                                                                  18.133 zł., 
2)  przychody funduszu                                                                                   251.500 zł., 
3)  wydatki funduszu                                                                                       269.000 zł., 
4) stan funduszu na koniec roku                                                                            633 zł. 
 

2. Ustala się plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki 

Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym, zgodnie z załącznikiem nr 14 do 

uchwały, w wysokości : 
 

1)  stan funduszu na początek roku                                                                300.000 zł., 
2)  przychody funduszu                                                                                1.310.000 zł., 
3)  wydatki funduszu                                                                                    1.506.200 zł., 
4)  stan funduszu na koniec roku                                                                    103.800 zł. 
  
 
 



 

 

4 

 

§ 9 
 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na : 

 
1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie                               1.000.000 zł., 
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie                                2.131.993 zł., 
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
    zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie                                                  2.501.392 zł. 
 

 

§ 10 

 

Upoważnia się Zarząd Powiatu Gdańskiego do: 

 
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości 1.000.000 zł., 
 
2) zaciągania zobowiązań : 
 

a) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne oraz na programy i 
projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej do wysokości określonej w 
załącznikach nr 4 i nr 5, 

 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2009) jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania powiatu i termin zapłaty upływa w 2009 roku na 
łączną kwotę 2.500.000 zł., 

 
3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu polegających na przenoszeniu wydatków 

między rozdziałami i paragrafami w obrębie działu, 
 
4) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień 

w planie wydatków dochodów własnych tych jednostek, 
 
5) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu uprawnień do dokonywania 

przeniesień w planie wydatków, 
 
6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu powiatu 
 
7) przekazania upoważnień kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2009) jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2009 roku na łączną 
kwotę 1.500.000 zł. 

 

§ 11 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gdańskiego. 

 
 

§ 12 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008r. i podlega publikacji. 
 
 

 
             PRZEWODNICZĄCY RADY 

                POWIATU GDAŃSKIEGO 
 
 

                    Zygmunt Rzaniecki 


